
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5   tel.: 257 280 782   rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

podle § 7 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu 

odpadů  

Umístění záměru: kraj: Středočeský kraj     

   obec: Kralupy nad Vltavou   

   k. ú.: Kralupy nad Vltavou   

Kapacita (rozsah) záměru:    

Původní celkové množství ostatních odpadů ke sběru a výkupu – 5 000 t/rok 

Původní celkové množství nebezpečných odpadů ke sběru a výkupu – 50 t/rok 

Plánované celkové množství ostatních odpadů ke sběru a výkupu  - 19 990 t/rok 

Plánované celkové množství nebezpečných odpadů ke sběru a výkupu – 10 t/rok 

Charakter záměru: Předmětem záměru je rozšíření stávajícího zařízení k odstraňování, sběru  

a výkupu odpadů, které má charakter bezpečnostního provozu pro externí likvidaci nosičů dat 

v uzavřeném systému a vedení spisovny. V zařízení jsou fyzicky ničeny nosiče dat. Z původní 

kapacity zařízení ke sběru a výkupu 5 000 t ostatních odpadů za rok a 50 t nebezpečných 

odpadů za rok bude kapacita navýšena na 19 990 t/rok ostatních odpadů a 10 t/rok 

nebezpečných odpadů. Dojde tedy k navýšení kapacity z 5 000 na 20 000 t/rok. V zařízení  

je používán drtič, mlýn a lis. Odpady z provozu, vznikající drcením či mletím nosičů dat,  

jsou pneumaticky dopravovány do lisu nebo jsou jímány do velkoobjemového vaku. Záměr 

bude realizován ve stávajícím objektu v průmyslové zóně a nedojde tedy k záboru pozemků 

ZPF ani PUPFL.   

Oznamovatel: REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o., U Dýhárny 1162,  

278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 25097008    

 

 

 

 

 

Praha: 26. 6. 2018 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 055322/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_055322/2018/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová / l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 



strana 2 / 6 

Zpracovatel oznámení: PELAMIS s.r.o., Marcela Šaldová, Hájkova 3, 130 00 Praha 3,  

IČ: 27587061    

Záměr „REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu 

odpadů“ naplňuje dikci bodu č. 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů  

a kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok) kategorie 2 přílohy č. 1 k zákonu. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků, dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru,  

že záměr 

 

„REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ 

 

má významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona. 

 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu  

 § 8 zákona, zpracovanou dle přílohy č. 3 zákona. 

V dokumentaci je nutné se především zaměřit na následující oblasti: 

- Hodnocení hlukové zátěže zejména s ohledem na související dopravu a její navýšení, 

tak i se stávajícími a novými stacionárními zdroji hluku. V hodnocení je nutné vycházet 

z aktuálního stavu hlukové zátěže a zohlednit veškeré zdroje hluku v zájmovém území 

včetně možné kumulace s dalšími navrženými nebo realizovanými záměry v území. 

- Vyhodnotit budoucí dopravní zatížení území v kumulaci se stávajícími i plánovanými 

záměry. 

- Zhodnotit vliv záměru na stávající emisní situaci v území, zejména s ohledem na 

stávající dopravní zatížení lokality a předpokládaný nárůst dopravy. 

- Důsledně vyhodnotit vzájemné působení samostatných záměrů a jejich synergických  

a kumulativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí v širších souvislostech. 

 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 2. 5. 2018 doplněné oznámení záměru „REISSWOLF – navýšení 

kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ zpracované podle přílohy  

č. 3 zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského 

kraje. Oznámení záměru splňovalo náležitosti podle § 6 odst. 7 zákona, proto příslušný úřad 

oznámil dne 9. 5. 2018 zahájení zjišťovacího řízení zveřejněním informace na úřední desce 

Krajského úřadu Středočeského kraje. Oznámení bylo příslušným úřadem v řádném termínu 

rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. 



strana 3 / 6 

Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla od 15. 5. 2018 vyvěšena na úřední desce města 

Kralupy nad Vltavou.  

V téže lhůtě bylo oznámení zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách 

CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem záměru STC2154.  

Dle § 6 odst. 8 zákona mohla zaslat veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 

územní samosprávné celky písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení, tj. do 13. 6. 2018. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný 

úřad nepřihlíží.  

Zjišťovací řízení bylo provedeno na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, a to s přihlédnutím k povaze a rozsahu záměru, jeho umístění  

a charakteristice předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí.  

Při hodnocení záměru dále vycházel příslušný úřad z obdržených vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků, dotčených orgánů, dalších subjektů a veřejnosti. Příslušný úřad obdržel 

ke zveřejněnému oznámení relevantní odůvodněnou připomínku ze strany KHS Středočeského 

kraje s požadavkem na zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím 

k tomuto požadavku, celkovému zatížení lokality, zejména v oblasti napojení na dálnici D8  

v k. ú. Úžice, kumulaci stávajících a plánovaných záměrů a jejich synergický účinek na životní 

prostředí a veřejné zdraví, dospěl Krajský úřad Středočeského kraje k výše uvedenému závěru 

zjišťovacího řízení. Dokumentace by měla být zaměřena na výše uvedené oblasti.  

 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení  

a jejich vtah ke kritériím v příloze č. 2 k zákonu: 

Středočeský kraj – vyjádření č. j. 071093/2018/KUSK ze dne 4. 6. 2018  

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření  

č. j. 074821/2018/KUSK ze dne 11. 6. 2018  

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí – vyjádření  

č. j. MUKV 32411/2018 OŽP ze dne 13. 6. 2018 (doručeno 13. 6. 2018)  

Česká inspekce životní prostředí, OI Praha – vyjádření č. j. ČIŽP/41/2018/7385 ze dne  

7. 6. 2018 (doručeno 7. 6. 2018)  

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Mělníku – vyjádření č. j. S-KHSSC 25226/2018 ze dne 15. 5. 2018 (doručeno 16. 5. 2018) 

 

Shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení:  

Příslušný úřad dále uvádí podstatu vyjádření, vyjádření v plném znění jsou k dispozici  

v elektronické podobě v Informačním systému EIA- www.cenia.cz/EIA pod kódem STC2154.  

 

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení  

k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ a nepožaduje další posuzování dle zákona  

č. 100/2001 Sb. 

 



strana 4 / 6 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství   

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění má následující upozornění: 

 Připomínáme, že změna kapacity bude vyžadovat rozšíření stávajícího resp. vydání 

nového souhlasu k provozování předmětného zařízení ke sběru výkupu, využití  

a odstranění odpadů ve smyslu § 14 odst. 1 zákona o odpadech, a předložení dodatku 

provozního řádu, který bude zahrnovat příslušné změny, nebo přepracovaného 

provozního řádu rovněž se zahrnutím provedených změn.   

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů má 

následující upozornění: 

 Upozorňujeme, že pokud by realizací záměru vznikl zdroj vyjmenovaný v příloze  

č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 

k realizaci a provozu tohoto zdroje vydává v souladu s § 11 odst. 2 zákona o ochraně 

ovzduší závazné stanovisko k umístění a provedení stavby a povolení provozu krajský 

úřad. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí nemá k záměru záměrem 

„REISSWOLF – navýšení kapacity zařízení k odstraňování, sběru a výkupu odpadů“ žádné 

připomínky. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha  

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění má následující upozornění: 

 Oznámení též zmiňuje, že část odpadů (včetně elektrozařízení) je přijímáno pouze  

za účelem sběru a výkupu, tedy je bez další úpravy předáno další osobě. V této 

souvislosti upozorňujeme na ustanovení § 37k odst. 5 zákona o odpadech, které stanoví, 

že jiné osoby než zpracovatelé, provozovatelé míst zpětného odběru nebo odděleného 

sběru a poslední prodejci nejsou oprávněny elektrozařízení pocházející z domácností  

a elektroodpad převzít. Náhledem do registru míst zpětného odběru elektrozařízení  

má provozovatel zřízeno místo zpětného odběru kolektivním systémem REMA Systém, 

a.s. Proto je nutno tuto skutečnost zohlednit v navazujícím řízení na KÚSK o vydání 

souhlasu dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech. 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění 

ze strany oddělení odpadového hospodářství. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru 

podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

Po zhodnocení souladu předloženého záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 

zdraví vydává Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen 

„KHS“) v souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 258“) toto 

vyjádření: 



strana 5 / 6 

 záměr je nutné posoudit podle zákona. Dokumentace pro oznámení nebyla zpracována  

z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví uspokojivým způsobem. V další fázi 

procesu posuzování požadujeme doplnit dokumentaci o hlukovou studii, která bude 

řešit zejména související dopravu a její navýšení, neboť v bodě B.II.6. Doprava 

předložené dokumentace je uvedeno, že rozšířením kapacity zařízení dojde  

k výraznému navýšení intenzity dopravy v dané lokalitě. V dokumentaci ale není více 

uvedeno, a proto KHS požaduje hlukovou studii ke zhodnocení, zda nebude provozem 

záměru ohroženo veřejné zdraví a bude plněno ustanovení § 30 zákona 258. Hygienické 

limity pro hluk jsou dány § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Na základě zhodnocení výše uvedených připomínek a požadavků a dle kritérií uvedených  

v příloze č. 2 zákona, lze konstatovat, že záměr je třeba dále posoudit v celém rozsahu  

ve smyslu zákona. 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků požaduje, aby dokumentace byla 

předložena v počtu 3 výtisků a v elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení  

a nelze se proti němu odvolat. 

 

Město Kralupy nad Vltavou a Středočeský kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího 

řízení a o tom, kdy a kde je možné do závěru nahlížet vyvěšením na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá město Kralupy nad Vltavou  

o písemné vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce (informaci 

můžete také zaslat na adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia, pod kódem STC2154. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na 

životní prostředí 

mailto:rihova@kr-s.cz
http://www.cenia.cz/eia


strana 6 / 6 

 

Rozdělovník k č. j.:   055322/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha  

2. Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje, územní pracoviště Mělník, Pražská 391, 276 01 Mělník 

4. MěÚ Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 1,  

278 01 Kralupy nad Vltavou 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. REISSWOLF likvidace dokumentů a dat, s.r.o., U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy nad 

Vltavou 

Na vědomí: 

8. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování, Úsek 

stavebního řádu, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

9. Zpracovatel oznámení PELAMIS spol. s r.o., Marcela Šaldová, Hájkova 3, 130 00 Praha 3 


		2018-06-27T17:37:47+0200
	Ing. Hana Švingrová dadd83bd2ce615827ad07ae05c28cf0a5bce8c72




